
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DOŚ-RPŚ.7222.19.2023.AKa Opole, dnia  11 lipca 2023 roku
 

DECYZJA

Na podstawie art. 183, art. 192 w związku z art. 216 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz art. 
104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775), po rozpatrzeniu wniosku Fermapol Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu z 17 kwietnia 2023 r. 
nr 88/4/2023 (data wpływu do UMWO – 20.04.2023 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego 
udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego z 18 września 2012 r. 
nr DOŚ.7222.67.2011.BG (wraz z późn. zm.) dla instalacji do hodowli i chowu świń, 
zlokalizowanych na terenie Fermapol Zalesie Sp. z o. o. w Zalesiu

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego z 18 września 2012 r. 
nr DOŚ.7222.67.2011.BG, zmienioną następnie decyzjami z 14 stycznia 2015 r. 
nr DOŚ.7222.70.2014.JZ, z 8 lipca 2020 r. nr DOŚ-III.7222.40.2018.JSz oraz z 1 sierpnia 2022 r. 
nr DOŚ-RPŚ.7222.45.2022.MWr udzielającą Fermapol Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do hodowli i chowu świń: o 6 924 stanowiskach dla macior, o 2 554 
stanowiskach dla świń o wadze ponad 30 kg, w tym 50 stanowiskach dla knurów, 408 
stanowiskach dla loszek oraz 2 096 stanowiskach dla tuczników, zlokalizowanych na terenie 
Fermapol Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu, gmina Domaszowice, w następujący sposób:

1. Punkt I.3. pozwolenia pn. „Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów i surowców”, 
otrzymuje nowe brzmienie:

„I.3. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów i surowców
Tabela nr 2

Lp. Surowce, materiały, energia Ilość
1. Energia elektryczna 2 900 MWh/rok
2. Pasza 16 400 Mg/rok
3. Środki dezynfekcyjne suche 15,0 Mg/rok
4. Środki dezynfekcyjne mokre 3,6 Mg/rok
5. Środki do odtłuszczania 3,0 Mg/rok
6. Energia cieplna 25 000 GJ/rok

”

2. Punkt II.3.5. o brzmieniu: 

„II.3.5. Gnojowica stanowi odpad o kodzie 02 01 06, który przewidziany jest do odzysku 
w instalacji biogazowni, współpracującej z fermą trzody chlewnej, eksploatowanej przez 
odrębny podmiot. Gnojowica odprowadzana będzie bezpośrednio – układem kanalizacji 
technologicznej – do zbiornika wstępnego, zlokalizowanego na terenie biogazowni”.

otrzymuje brzmienie:

„II.3.5. Gnojowica stanowi odpad o kodzie 02 01 06, który przewidziany jest do odzysku 
w instalacji biogazowni, współpracującej z fermą trzody chlewnej, eksploatowanej przez 
Fermapol Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu (od 1 lipca 2022 r.). Gnojowica odprowadzana będzie 



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

bezpośrednio – układem kanalizacji technologicznej – do zbiornika wstępnego, 
zlokalizowanego na terenie biogazowni.”

3. Punkt II.4. pozwolenia pn. „Gospodarka ściekowa”, otrzymuje brzmienie:

„II.4. Gospodarka ściekowa
Instalacja nie jest źródłem powstawania ścieków w rozumieniu ustawy Prawo wodne. 
Powstająca gnojowica nie jest wykorzystywana jako nawóz w rozumieniu ustawy Prawo 
wodne.
Gnojowica stanowi odpad o kodzie 02 01 06, który jest przewidziany do odzysku w instalacji 
biogazowni należącej do Fermapol Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu (od 1 lipca 2022 r.).”

II. Pozostałe zapisy decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Fermapol Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu pismem z 17 kwietnia 2023 r. nr 88/4/2023 (data wpływu 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego – 20.04.2023 r.) zwróciła się z wnioskiem 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
z 18 września 2012 r. nr DOŚ.7222.67.2011.BG wraz ze zmianami w decyzjach: z 14 stycznia 
2015 r. nr DOŚ.7222.70.2014.JZ, z 8 lipca 2020 r. nr DOŚ-III.7222.40.2018.JSz oraz z 1 sierpnia 
2022 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.45.2022.MWr, dla instalacji do hodowli i chowu świń: o 6 924 
stanowiskach dla macior, o 2 554 stanowiskach dla świń o wadze ponad 30 kg, w tym 50 
stanowiskach dla knurów, 408 stanowiskach dla loszek oraz 2 096 stanowiskach dla tuczników, 
zlokalizowanych na terenie fermy trzody chlewnej w Zalesiu, gmina Domaszowice, powiat 
namysłowski.

Do wniosku dołączono:
 1 egzemplarz opracowania pn.: „Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji 

do hodowli i chowu świń zlokalizowanej na terenie Fermapol Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu, 
46-146 Domaszowice”, opracowany przez Zakład Projektowo-Usługowy HI-EKO s.c. Halina 
i Zbigniew Juszczak, w Opolu w kwietniu 2023 r.;

 potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej od wydania decyzji – zmiany pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do hodowli i chowu świń zlokalizowanej na terenie Fermapol 
Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu w wysokości 10 zł wniesionej na konto Urzędu Miasta Opola w dniu 
19.04.2023 r.,

 dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie 
prawnym – wydruk informacji odpowiadającej odpisowi aktualnemu z Rejestru 
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000053058 sporządzony na dzień 
13.04.2023 r.;

 kserokopię Aktu Notarialnego  - Umowy dzierżawy Repertorium A numer 17285/2022.
Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego, w myśl 

przepisu art. 378 ust. 2a ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z §2 ust. 1 pkt 51 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na właściwość 
miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie z 27 kwietnia 
2023 r. nr DOŚ-III.7222.19.2023.AKa przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska za pomocą 



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

środków komunikacji elektronicznej (ePUAP), wniosek w postaci elektronicznej o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) 
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 16 maja 2023 r. 
w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta 169/2023).

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka 
Województwa Opolskiego z 18 września 2012 r. nr DOŚ.7222.67.2011.BG (z późn. zm.) zawiera 
kwestie i informacje, które zostały określone w wezwaniu organu z 20 października 2022 r. 
nr DOŚ-RPŚ.7222.3.10.2022.BG, będącego wynikiem przeprowadzonej przez Marszałka 
Województwa Opolskiego analizy okresowej pozwolenia zintegrowanego. Ponadto wniosek 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego dotyczy zmiany ilości wykorzystywanej paszy.

Po analizie wniosku Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana nie 
jest spowodowana zmianami w funkcjonowaniu instalacji objętej cytowanym pozwoleniem 
zintegrowanym, mogącymi spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na 
środowisko w rozumieniu przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska.

Z uwagi na fakt, że przedmiotowy wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie spełniał 
wymogów formalnych, określonych w ustawie Prawo ochrony środowiska, organ pismem z 4 maja 
2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.19.2023.AKa wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku. Pismem 
z 18 maja 2023 r. bez numeru Spółka zwróciła się z prośbą o przesunięcie terminu na złożenie 
uzupełnienia wniosku do dnia 9 czerwca 2023 r. W odpowiedzi na powyższe, organ pismem 
z 23 maja 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.19.2023.AKa poinformował wnioskodawcę, że brak 
uzupełnienia wniosku w terminie do 9 czerwca 2023 r. spowoduje pozostawienie wniosku bez 
rozpoznania. Pismem z 2 czerwca 2023 r. bez numeru  (data wpływu do UMWO 6.06.2023 r.) 
Spółka uzupełniła w części braki formalne w przedłożonym wniosku oraz zwróciła się ponownie 
o przesunięcie terminu na uzupełnienie pozostałych braków formalnych w terminie do 30 czerwca 
2023 r. Przy piśmie z 7 czerwca 2023 r. bez numeru (data wpływu do UMWO: 12.06.2023 r.) 
Spółka przesłała brakujące informacje, tj. podpisany elektronicznie wniosek o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego. Z uwagi na fakt, że przesłany drogą elektroniczną wniosek został opatrzony 
niepoprawnym podpisem elektronicznym, organ pismem z 13 czerwca 2023 r. n DOŚ-
RPŚ.7222.19.2023.AKa ponownie wezwał Spółkę do uzupełnienia wniosku. Stosownego 
uzupełnienia dokonano przy piśmie z 20 czerwca 2023 r. nr 121/6/2023 (data wpływu do UMWO: 
27.06.2023 r.).

Mając na względzie fakt, że po uzupełnieniu wniosek spełniał wymagania formalne, Marszałek 
Województwa Opolskiego pismem z 28 czerwca 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.19.2023.AKa zawiadomił 
wnioskodawcę o wszczęciu postępowania, informując o uprawnieniach strony, dotyczących 
możliwości czynnego udziału w każdym stadium postępowania, wynikających z art. 10 i art. 73 
Kpa. Jednocześnie w tymże piśmie, na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, organ zapewniając stronie czynny udział postępowaniu oraz dając możliwość 
do wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów zawiadomił o zakończeniu 
postępowania dowodowego i poinformował o możliwości zapoznania się ze zgromadzoną 
dokumentacją w sprawie przez okres 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. W tym czasie 
Strona nie wniosła dalszych uwag.

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie, nie jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie 



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

zintegrowane nie obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód 
lub do ziemi.

Z uwagi na fakt, że przepisy art. 41a ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.) w przypadku przedmiotowego wniosku nie mają 
zastosowania, w niniejszej sprawie nie wystąpiono do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Opolu o przeprowadzenie kontroli oraz nie zwrócono się do Wójta Gminy 
Domaszowice z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie.

Przedmiotowy wniosek nie powodował zmiany w zakresie gospodarki odpadami, dlatego organ 
nie wzywał wnioskodawcy do przedłożenia operatu przeciwpożarowego oraz nie występował do 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Namysłowie o przeprowadzenie 
kontroli.

Przedmiotowy wniosek stanowi odpowiedź na wezwanie organu z 20 października 2022 r. 
nr DOŚ-RPŚ.7222.3.10.2022.BG, które wystosowano do Fermapol Zalesie Sp. z o. o. po 
przeprowadzonej okresowej analizie pozwolenia zintegrowanego, dokonanej na podstawie 
art. 216 ust. 3 ustawy Poś i dotyczył aktualizacji treści pozwolenia zintegrowanego w zakresie 
dotyczącym prowadzącego instalację biogazowni, do której przekazywana jest gnojowica 
z instalacji chowu trzody chlewnej. Zmianie uległa nazwa Spółki będącej właścicielem biogazowi, 
tj. dotychczasowa nazwa „Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „Ferma-Pol” Sp. z o. o. 
w Zalesiu” została zastąpiona nazwą „Fermapol Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu” (bez zmiany adresu, 
numeru identyfikacji podatkowej oraz numeru Regon), co zostało potwierdzone decyzją 
Marszałka Województwa Opolskiego z 1 sierpnia 2022 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.45.2022.MWr.

Dodatkowo wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego swoim zakresem obejmował 
konieczność zwiększenia rocznej ilości wykorzystywanej paszy. Zmiana ta wynika z błędu 
w dokumentacji dołączonej do wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego, przedłożonej do 
sprawy zakończonej wydaniem przez Marszałka Województwa Opolskiego decyzji z 8 lipca 2020 r. 
nr DOŚ-III.7222.40.2018.JSz. W ww. wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego 
zawnioskowano o 14 650 Mg/rok paszy, natomiast obliczenia bilansu wydalanego azotu i fosforu 
były wykonane dla ilości 16 400 Mg/rok paszy. 

Po przeanalizowaniu wszystkich przekazanych przez Spółkę danych i uzyskanych informacji 
oraz złożonych uzupełnień, organ uznał, iż wniosek jest kompletny i może stanowić podstawę do 
zmiany pozwolenia zintegrowanego, udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
z 18 września 2012 r. nr DOŚ.7222.67.2011.BG (wraz z późn. zm.). 

Mając powyższe na względzie organ dokonał zmiany. Niniejszą decyzją w punktach II.3.5. i II.4 
pozwolenia zmieniono treść w zakresie dotyczącym prowadzącego instalację biogazowi, z uwagi 
na fakt, że od 1 lipca 2022 r. instalacja biogazowni eksploatowana jest przez Fermapol Zalesie 
Sp. z o.o. w Zalesiu. 

Ponadto w punkcie I.3. pozwolenia w tabeli nr 2 zmieniono, na wniosek Strony, ilość 
wykorzystywanej paszy. 

Wnioskodawca uiścił opłatę skarbową w wysokości 10 zł od wydania niniejszej decyzji. Wpłaty 
dokonano 19 kwietnia 2023 r. przelewem na konto Urzędu Miasta Opola, Bank Millennium SA 
nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 

Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Zgodnie z art. 127a ustawy Kpa w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał 
niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska

                         Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka

Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

1. Fermapol Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu
Zalesie
46-146 Domaszowice 

2. aa


		2023-07-11T10:55:25+0000
	Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka; UMWO




